
diário oficial Nº 35.122   107Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM
eXtrato de terMo de aNUÊNcia

terMo de aNUÊNcia Para eXteNsÃo do PraZo de eXecUÇÃo coN-
tratUaL. Declaramos para os devidos fins, que estamos de acordo com a 
solicitação de extensão de prazo de execução do contrato nº 047/2021-ssaM, 
por mais 60 (sessenta) dias, protocolado pela empresa airEs arQUiETETU-
ra E ENGENHaria ElÉTrica lTda, cNPJ Nº 03.272.575/0001-51, estenden-
do-se até o dia 21 de outubro de 2022, alterando, com isso, o cronograma 
físico financeiro do Processo Administrativo Nº 7.245/2021-PMM, realizado na 
modalidade Tomada de Preços nº 047/2021-cEl/sEvoP/PMM cujo objeto é a 
coNTraTaÇÃo dE EMPrEsa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo dos sErvi-
Ços dE MoNTaGEM E aMPliaÇÃo dE ilUMiNaÇÃo PÚBlica (iP) Na orla 
do Bairro aMaPá E fraNcisco coElHo No MUNicÍPio dE MaraBá-Pa.

eXtrato de terMo de aNUÊNcia
terMo de aNUÊNcia Para eXteNsÃo do PraZo de eXecUÇÃo 
coNtratUaL. Declaramos para os devidos fins, que estamos de acordo 
com a solicitação de extensão de prazo de execução do contrato nº 032/2022-
ssaM, por mais 60 (sessenta) dias, protocolado pela empresa airEs ar-
QUiETETUra E ENGENHaria ElÉTrica lTda, cNPJ Nº 03.272.575/0001-51, 
estendendo-se até o dia 14 de novembro de 2022, alterando, com isso, o cro-
nograma físico financeiro do Processo Administrativo Nº 21.133/2021-PMM, 
realizado na modalidade Tomada de Preços nº 050/2021-cEl/sEvoP/PMM 
cujo objeto é a coNTraTaÇÃo dE EMPrEsa dE ENGENHaria Para EXEcU-
ÇÃo dos sErviÇos dE sUBsTiTUiÇÃo da ilUMiNaÇÃo PÚBlica (iP) do 
rEsidENcial TocaNTiNs, No MUNicÍPio dE MaraBá-Pa. Marabá-Pa, 12 
de setembro de 2022. Múcio eder andalécio - diretor Presidente.

Protocolo: 855313

eXtrato coNtrato N° 62/2022/FccM 
Processo Nº 6479/2022/ceL/FccM, PreGÃo PreseNciaL (srP) Nº 
04/2022/ceL/FccM - vencedora: Wall aMBiENTEs coPorTaTivos Ei-
rElli, cNPJ no 23.047.547/0001-48, perfazendo um valor total de r$ 
307.795,00 (trezentos e sete mil setecentos e noventa e cinco reais). vi-
gência: 31/12/2022, assinado: 19/09/2022. recurso próprio. Vanda régia 
américo Gomes- Presidente da Fundação casa da cultura de Marabá.

eXtrato coNtrato N° 63/2022/FccM 
toMada de PreÇos Nº 035/ceL/seVoP/PMM - Vencedora: atHe-
Nas iNcorPoradora e serViÇos eireLi, cNPJ no 23.378.600/0001-
93, perfazendo um valor total de r$ 1.051.109,45 (Um milhão cinquenta e um 
mil cento e nove reais e quarenta e cinco centavos). vigência: 19/07/2023, 
assinado: 19/09/2022. recurso próprio. Vanda régia américo Gomes- 
Presidente da Fundação casa da cultura de Marabá.

eXtrato coNtrato N° 65/2022/FccM 
Processo Nº 18460/2021/ceL/FccM, PreGÃo PreseNciaL (srP) 
Nº 009/2021/ceL/FccM - vencedora: s&a iMPacTUs coNsTrUÇÕEs dE 
Edificios/solUÇÕEs E sErviÇos EirEli, cNPJ no 05.423.0002/0001-07, 
perfazendo um valor total de r$ 43.950,00 (quarenta e três mil novecentos 
e cinquenta reais). vigência: 31/12/2022, assinado: 19/09/2022. recurso 
próprio. Vanda régia américo Gomes- Presidente da Fundação casa 
da cultura de Marabá.

Protocolo: 855314

eXtrato ordeM de serViÇo 
Fica a empresa atHeNas iNcorPoradora e serViÇos eireLi, 
cNPJ no 23.378.600/0001-93 autorizada a executar os serviços decor-
rentes da ToMada dE PrEÇos Nº 035/cEl/sEvoP/PMM e do coNTraTo 
adMiNisTraTivo 63/2022/fccM/PMM. vigência: será de 06 meses ass: 
20/09/2022, Vanda régia américo Gomes - Presidente da Fundação 
casa da cultura de Marabá.

Protocolo: 855315

aVisos de LicitaÇÕes
Processo de LicitaÇÃo N° 22.820/2022-PMM 

Modalidade toMada de PreÇos Nº 052/2022-ceL/seVoP/PMM 
- tipo Menor Preço (Global por Lote). data da sessão: 07/out/2022 - 
09:00h (horário local). objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrEsa dE ENGENHaria 
Para EXEcUÇÃo do EsTacioNaMENTo EM coNcrETo da EMEf aUGUsTo 
MorBacH, EXEcUÇÃo do EsTacioNaMENTo EM coNcrETo da EMEf lUZia 
NUNEs, UrBaNiZaÇÃo Na frENTE da EMEf Prof TErEZiNHa E UrBaNiZa-
ÇÃo Na QUadra da EMEf JoÃo aNasTácio dE QUEirÓZ, NUclEo Nova 
MaraBá, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. recursos: salário Educação / fundeb 
30% comp. União vaaT / Erário Municipal. integra do Edital e informações: 
sala da cEl/sEvoP/PMM - Prédio da secretaria Municipal de viação e obras 
Públicas - sEvoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Franklin carneiro da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Processo de LicitaÇÃo N° 21.835/2022-PMM 
Modalidade toMada de PreÇos Nº 059/2022-ceL/seVoP/PMM 
- tipo Menor Preço (Global por Lote). data da sessão: 10/out/2022 - 
09:00h (horário local). objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrEsa dE ENGENHaria 
Para EXEcUÇÃo dos sErviÇos dE PErfUraÇÃo dE PoÇos arTEsiaNos, 
coM forNEciMENTo E iNsTalaÇÃo dE BoMBa sUBMErsa E caiXa d’áGUa, 
visaNdo sUPrir as dEMaNdas das UNidadEs da rEdE MUNiciPal dE EN-
siNo do MUNicÍPio dE MaraBá/Pa. recursos: salário Educação / fundeb 30% 
comp. União vaaT / Erário Municipal. integra do Edital e informações: sala da 
cEl/sEvoP/PMM - Prédio da secretaria Municipal de viação e obras Públicas 
- sEvoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin 
carneiro da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 855316

eXtrato ao coNtrato Nº 470/2022-seVoP, 
Processo administrativo nº 669/2022-ceL/seVoP/PMM, autuado na 
modalidade PrEGÃo PrEsENcial (srP) Nº 011/2022-cEl/PMM, que gerou a 
ata de registro de Preços Nº 0372022-cEl/sEvoP/PMM, objeto: fornecimen-
to de lanche, para atender as necessidades da secretaria Municipal de viação 
e obras Públicas - sEvoP; empresa: empresa r a MacHado rEsTaUraNTE 
lTda, cNPJ: 14.457.939/0001-94; valor r$ 120.000,00 (cento e vinte mil 
reais), data da assinatura 19/09/2022 vigência: 31/12/2022. Fabio cardoso 
Moreira, secretário Municipal de obras.

Protocolo: 855317

coNtrato adMiNistratiVo Nº 461/2022-FMs, 
Processo administrativo nº 10.740/2022-PMM autuado na modalidade, Pre-
gão Eletrônico (srP) Nº 058/2022-cPl/PMM. objeto do contrato: constitui 
objeto do presente instrumento contratual a aquisição de insumos e materiais 
instrumentais para manutenção dos consultórios odontológicos das UBs no 
município de Marabá. Empresa: MEGa dENTal iMPorTaÇÃo EXPorTaÇÃo 
E coMÉrcio dE ProdUTos odoNTolÓGicos EirEli, inscrita no cNPJ sob n° 
25.341.162/0001-14, valor: r$ 13.628,00 (TrEZE Mil, sEiscENTos, viNTE E 
oiTo rEais). dotação orçamentaria: 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica 
de saúde - PaB. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa 
da assiNaTUra 19 de setembro de 2022. MoNica BorcHart NicoLaU - 
secretária Municipal de saúde - iNteriNa de Marabá /Pa.

Protocolo: 855318

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de cHaMada PÚBLica 

cHaMada PÚBLica Nº 002/2022-FMs 
objeto: credenciamento visando a contratação de Pessoas Jurídicas para 
prestação de serviços Médicos Generalistas e/ou Especializados de consultas 
e Procedimentos na rede de atenção Básica de saúde do Município de Mojuí 
dos campos/Pa. Entrega da documentação será de 20 a 30 de cada mês. 
abertura: 05 a 10 do mês subsequentes a entrega dos documentos. data 
inicial de entrega 20/10/2022. o edital pode ser obtido no site: www.mo-
juidoscampos.pa.gov.br. Brian Lima dos santos - Pregoeiro Municipal/
decreto 003/2022.

Protocolo: 855319

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de reMarcaÇÃo de LicitaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico 012/2022-seMGa 

objeto: contratação de Empresa Especializada na locação de veículos (Tipo 
Ônibus) com Motorista, para atender aos alunos de cursos de Graduação e 
Cursos de Capacitação Profissionalizante, Residente no Municipio de Mojuí dos 
campos. fica reagendada a licitação com novas datas de disponibilidade do 
Edital 21/09/2022 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.por-
taldecompraspublicas.com.br. início da entrega de propostas: 21/09/2022. 
abertura das propostas: 03/10/2022as9h30min no site www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Brian Lima dos santos - Pregoeiro Municipal/de-
creto 004/2022.

Protocolo: 855320

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de oUrÉM
seM eFeitos 

a Prefeitura Municipal de ourém torna público, para conhecimento dos 
interessados, que decidiu tornar sem efeitos a publicação referente ao extra-
to do 1º Termo aditivo de Prazo ao contrato nº 2021-1208-001-TP, oriundo 
da TP nº. 004/2021 PMo-TP. veiculada no Diário Oficial da União, Edição: 
171, Seção 3, pg. 265; Diário Oficial do Estado nº 35.108, pg.119, no dia 
08/09/2022. as demais matérias publicadas permaneceram inalteradas.
Francisco roberto Uchoa cruz - Prefeito Municipal de ourém/Pa.

Protocolo: 855321


